PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.04.2015
	№ 144-р

О праздновании Дня города Красноярска в 2015 году

На основании Положения о Дне города Красноярска, утвержденного решением Красноярского городского Совета от 08.04.1999                     № 18-165, руководствуясь ст. 11, 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Провести празднование Дня города Красноярска 11–12 июня              2015 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования Дня города Красноярска в 2015 году согласно приложению 1.
3. Утвердить план подготовки и проведения празднования Дня города Красноярска в 2015 году согласно приложению 2.
4. Администрациям районов в городе, департаменту городского хозяйства, департаменту информационной политики, департаменту общественной безопасности, департаменту социально-экономического развития, департаменту транспорта, департаменту финансов, главному управлению культуры, главному управлению образования, главному управлению социальной защиты населения, главному управлению по физической культуре, спорту и туризму, управлению архитектуры, управлению делами, управлению информатизации и связи, управлению кадровой политики и организационной работы, управлению молодежной политики администрации города в рамках празднования Дня города Красноярска организовать и обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии с планом согласно приложению 2.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские             новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы города – руководителя департамента Главы города Игнатенко А.Л.
Глава города                                                                          Э.Ш. Акбулатов
Приложение 1

к распоряжению
администрации города

от _____________ № ________
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
празднования Дня города Красноярска в 2015 году
	Игнатенко А.Л.
	–
	первый заместитель Главы города – руководитель департамента Главы города, председатель оргкомитета;

	Карлова О.А.
	–
	заместитель Главы города, заместитель председателя оргкомитета;

	Антонов Д.А.
	–
	заместитель руководителя департамента Главы города администрации города – начальник отдела общественного взаимодействия;

	Бардаев А.А.
	–
	руководитель управления делами администрации города;

	Боброва Н.Л.
	–
	руководитель главного управления социальной защиты населения администрации города;

	Гниденко И.Д.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

	Дмитриев Д.В.
	–
	руководитель администрации Центрального района  в городе Красноярске;

	Егоров Ю.В.
	–
	руководитель администрации Советского района             в городе Красноярске;

	Егорова М.В.
	–
	руководитель управления молодежной политики администрации города;

	Карасев А.В.
	–
	руководитель управления информатизации и связи администрации города;

	Ким И.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента транспорта;

	Кислицин В.А.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Красноярский городской Дворец культуры»;

	Клименко А.А.
	–
	руководитель администрации Ленинского района                    в городе Красноярске;

	Кочан С.В.
	–
	руководитель главного управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города;

	Кузнецов И.И.
	–
	начальник МУ МВД России «Красноярское» (по согласованию);

	Лапицкий А.Г.
	–
	советник Главы города;

	Макаров А.Ю.
	–
	заместитель Главы города – руководитель управления архитектуры, главный архитектор города;

	Малащук Н.В.
	–
	руководитель главного управления культуры администрации города;

	Мелехин В.А.
	–
	руководитель администрации Октябрьского района                 в городе Красноярске;

	Мугако Д.М.
	–
	руководитель управления кадровой политики              и организационной работы администрации города;

	Некрасов А.В.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Правобережный городской Дворец культуры»;

	Овчинникова Ю.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента информационной политики;

	Резяпов Р.В.
	–
	руководитель главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города;

	Саар В.Р.
	–
	руководитель администрации Кировского района               в городе Красноярске;

	Савчук Ю.Г.
	–
	руководитель администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Семенюк М.Н.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Городской Дворец культуры «Кировский»;

	Сетов С.А.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента социально-экономического развития;

	Стригин Ю.М.
	–
	заместитель Главы города по правовым вопросам – руководитель департамента общественной безопасности;

	Титенков И.П.
	–
	первый заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства;

	Упатов В.В.
	–
	руководитель администрации Свердловского района в городе Красноярске;

	Фалалеев В.А.
	–
	заместитель руководителя департамента Главы города администрации города;

	Хаснутдинова И.Н.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента финансов;

	Храмцов А.В.
	–
	руководитель главного управления образования администрации города;

	Южакова Е.М.
	–
	директор муниципального предприятия города Красноярска «Издательский центр «Городские новости».

Приложение 2

к распоряжению
администрации города

от ___________ № _________
П Л А Н

подготовки и проведения празднования

Дня города Красноярска в 2015 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Контроль

за исполнением

	1
	Разработка концепции празднования Дня города и концепции карнавала
	до 30.04.2015
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.

	2
	Разработка и согласование программы мероприятий празднования Дня города, в том числе официальных мероприятий
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Бардаев А.А.,
Мугако Д.М.,
Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,
Боброва Н.Л.,
Храмцов А.В.,
Егорова М.В.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,

Упатов В.В.

	3
	Проведение заседаний оргкомитета и рабочих групп по подготовке и проведению празднования Дня города
	по отдельному плану
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Малащук Н.В.

	4
	Разработка медиа-плана празднования Дня города
	в течение всего периода согласно плану
	Овчинникова Ю.В.,
Малащук Н.В.

	5
	Составление смет расходов на организацию и проведение празднования Дня города
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,

Карлова О.А.,
Бардаев А.А.,
Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,

Егорова М.В.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,
Упатов В.В.

	6
	Подготовка договоров, контрактов с организациями –
исполнителями работ (услуг), согласование смет расходов
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Бардаев А.А.,
Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,
Егорова М.В.

	7
	Направление в департамент социально-экономического развития администрации города сметы расходов на организацию и проведение празднования Дня города, прогнозного графика расходования спонсорских средств
	до 30.05.2015
	Игнатенко А.Л.,
Малащук Н.В.

	8
	Разработка и утверждение сценарно-постановочных планов мероприятий празднования Дня города согласно утвержденному плану
	до 19.05.2015
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.

	9
	Составление перечня организаций – потенциальных партнеров праздника
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,

Сетов С.А.

	10
	Определение предприятия –спонсора фейерверка
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,

Сетов С.А.

	11
	Создание дирекции карнавала
	до 30.04.2015
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,
Боброва Н.Л.,
Храмцов А.В.,
Егорова М.В.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,
Упатов В.В.,
Южакова Е.М.

	12
	Разработка технического задания для организации карнавала
	до 30.04.2015
	Малащук Н.В.

	13
	Организация участия детских творческих коллективов, молодежных организаций, детско-юношеских спортивных школ в карнавале
	до 30.04.2015
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Егорова М.В.,
Кочан С.В.,
Храмцов А.В.

	14
	Организация и проведение системных репетиций карнавального шествия участников карнавала
	в соответствии с графиком репетиций и выбранными объектами
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Егорова М.В.,
Кочан С.В.,
Храмцов А.В.

	15
	Обсуждение концепции и схемы карнавального шествия
с представителями районов
города Красноярска
	до 19.05.2015
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.

	16
	Согласование времени и маршрута карнавального шествия, определение квоты участников карнавальных колонн
	до 19.05.2015
	Карлова О.А.,

Титенков И.П.,
Стригин Ю.М.,
Малащук Н.В.

	17
	Работа по художественному оформлению карнавальных колонн в соответствии с выбранной темой, подготовка костюмов, утверждение эскизов костюмов, пошив костюмов (по необходимости)
	в течение всего периода до 09.06.2015
	Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,
Упатов В.В.

	18
	Подготовка и направление писем в адрес руководителей организаций – потенциальных партнеров праздника
	до 30.04.2015
	Сетов С.А.,
Бардаев А.А.

	19
	Работа по доставке писем
потенциальным партнерам праздника
	до 12.05.2015
	Сетов С.А.,
Бардаев А.А.

	20
	Приглашение руководителей компаний – операторов связи, действующих на территории города, к сотрудничеству с целью организации SMS-поздравлений абонентам сети компаний с празднованием Дня города
	до 30.04.2015
	Карасев А.В.

	21
	Разработка бренд-пакета сувенирной продукции для участников и гостей праздничных мероприятий Дня города
	до 12.05.2015
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Бардаев А.А.,
Малащук Н.В.

	22
	Разработка, утверждение и изготовление полиграфической продукции для праздничных мероприятий Дня города, в том числе торжественного собрания и торжественного Приема Главы города:

программа мероприятий;

пригласительные билеты;

удостоверения к почетному званию «Почетный гражданин
города Красноярска»;

благодарственные письма
и др.
	до 19.05.2015
	Малащук Н.В.,
Бардаев А.А.

	23
	Подготовка материалов по присвоению почетного звания
«Почетный гражданин города Красноярска», награждению знаком отличия «За заслуги перед городом Красноярском» для рассмотрения их в соответствии с установленным порядком
	до 04.06.2015
	Игнатенко А.Л.,

Мугако Д.М.,
Бардаев А.А.,
Малащук Н.В.

	24
	Разработка сценарного плана торжественного собрания с церемонией присвоения звания «Почетный гражданин города Красноярска», награждения знаком отличия «За заслуги перед городом Красноярском»
	после принятия решения о награждении на сессии Городского Совета депутатов
	Игнатенко А.Л.,

Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Мугако Д.М.,
Бардаев А.А.

	25
	Подготовка списка приглашенных гостей на торжественное собрание и торжественный Прием Главы города
	до 19.05.2015
	Игнатенко А.Л.,

Карлова О.А.,
Бардаев А.А.,
Мугако Д.М.

	26
	Приглашение участников

торжественного собрания

и торжественного Приема

Главы города:

официальные лица города

и края;

почетные граждане;

граждане города, внесшие особый вклад в развитие города;

зарубежные гости;

спонсоры
	до 05.06.2015
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Мугако Д.М.,
Бардаев А.А.,
Фалалеев В.А.,
Сетов С.А.

	27
	Проведение рабочих совещаний с предприятиями торговли города по праздничному оформлению витрин и торговых залов ко Дню города
	до 05.06.2015
	Сетов С.А.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,

Упатов В.В.

	28
	Согласование изменений в схему организации дорожного движения и маршруты общественного транспорта на время проведения общегородских праздничных мероприятий     11–12 июня 2015 года
	до 05.06.2015
	Титенков И.П.,
Ким И.В.,
Стригин Ю.М.,

Малащук Н.В.,

	29
	Проведение городского конкурса «Лучший по профессии»
	до 08.06.2015
	Игнатенко А.Л.

	30
	Подготовка мест проведения общегородских праздничных мероприятий:

благоустройство площадей и улиц города;

уборка территорий праздничных площадок;

работа праздничной иллюминации
	до 09.06.2015

11–12.06.2015
	Титенков И.П.

	31
	Изготовление и размещение элементов праздничного художественного оформления
в местах проведения общегородских праздничных мероприятий и по маршруту карнавального шествия
	до 09.06.2015
	Макаров А.Ю.,
Малащук Н.В.

	32
	Проведение праздничных
мероприятий, посвященных 387-летию со дня основания города Красноярска
	согласно плану
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,
Боброва Н.Л.,
Храмцов А.В.,
Егорова М.В.,
Дмитриев Д.В.,
Егоров Ю.В.,
Клименко А.А.,
Мелехин В.А.,
Саар В.Р.,
Савчук Ю.Г.,

Упатов В.В.

	33
	Установка сценических площадок, оборудованных комплектами звукоусиливающей
и световой аппаратуры
	11–12.06.2015
	Малащук Н.В.

	34
	Обеспечение подключения аппаратуры концертных площадок и торговых точек к источникам электропитания согласно представленным схемам расположения на договорной основе
	11–12.06.2015
	Титенков И.П.,

Малащук Н.В.

	35
	Организация торгового обслуживания в местах проведения массовых общегородских праздничных мероприятий
	11–12.06.2015
	Сетов С.А.

	36
	Организация выполнения первичных мер пожарной безопасности при проведении общегородских праздничных мероприятий
	11–12.06.2015
	Резяпов Р.В.

	37
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении общегородских праздничных мероприятий
	11–12.06.2015
	Стригин Ю.М.,
Кузнецов И.И.

	38
	Перекрытие движения автотранспорта на время проведения массовых общегородских праздничных мероприятий
	11–12.06.2015
	Титенков И.П.,
Стригин Ю.М.,
Кузнецов И.И.

	39
	Транспортное обеспечение общегородских праздничных мероприятий в соответствии
с заключенными договорами
и контрактами
	11–12.06.2015
	Ким И.В.

	40
	Установка биотуалетов и мусорных баков в местах проведения массовых общегородских праздничных мероприятий
	11–12.06.2015
	Титенков И.П.

	41
	Уборка основных площадок празднования Дня города после его проведения
	11–15.06.2015
	Титенков И.П.

	42
	Открытие страницы «День

города 2015» на сайте администрации города Красноярска
	до 30.04.2015
	Овчинникова Ю.В.,
Малащук Н.В.

	43
	Размещение информации

о праздновании Дня города в СМИ
	по отдельному

плану
	Овчинникова Ю.В.,
Малащук Н.В.,

Кислицин В.А.,
Семенюк М.Н.

	44
	Работа со СМИ по изготовлению и размещению информационных материалов о партнерах празднования Дня города
	до 10.06.2015
	Овчинникова Ю.В.,
Карлова О.А.,
Сетов С.А.,
Малащук Н.В.,

Кислицин В.А.,

Семенюк М.Н.

	45
	Информирование населения об изменениях схемы организации дорожного движения и об изменениях в маршрутах движения общественного транспорта на время проведения общегородских праздничных мероприятий
	в течение всего периода
	Титенков И.П.,
Ким И.В.,
Стригин Ю.М.,
Малащук Н.В.,
Овчинникова Ю.В.

	46
	Размещение пакета предложений для партнеров празднования Дня города на сайте администрации города и в печатных СМИ
	до 30.04.2015
	Малащук Н.В.,

Сетов С.А.,
Овчинникова Ю.В.

	47
	Изготовление анонсирующих аудио- и видеороликов о проведении празднования Дня города
	до 19.05.2015

	Малащук Н.В.,
Кислицин В.А.,

Семенюк М.Н.

	48
	Наполнение рубрики «День города» на сайте администрации города
	в течение всего периода
	Малащук Н.В.,
Овчинникова Ю.В.

	49
	Размещение благодарственных публикаций от администрации города партнерам празднования Дня города на сайте администрации города и в печатном СМИ
	до 06.07.2015
	Овчинникова Ю.В.,
Карлова О.А.,
Сетов С.А.,
Малащук Н.В.,

Кислицин В.А.,

Семенюк М.Н.

	50
	Подготовка награждения

партнеров празднования

Дня города Дипломами Главы города
	по согласованию с Главой города
	Игнатенко А.Л.,
Карлова О.А.,
Сетов С.А.,

Мугако Д.М.

	51
	Оплата расходов на проведение культурно-массовых мероприятий
	в соответствии с условиями договоров, контрактов

	Малащук Н.В.,
Кочан С.В.,
Егорова М.В.,
Кислицин В.А.,
Семенюк М.Н.

	52
	Подготовка отчета о произведенных расходах
	до 07.08.2015
	Бардаев А.А.,
Малащук Н.В.,
Кочан В.С.,
Егорова М.В.,
Кислицин В.А.,
Семенюк М.Н.

	53
	Предоставление в департамент социально-экономического развития администрации города информации о произведенных расчетах с поставщиками товаров, работ, услуг для организации и проведения мероприятий Дня города
	еженедельно

в течение всего периода кампании
	Малащук Н.В.

	54
	Предоставление Главе города информационной справки о сборе и произведенных расходах, в т. ч. спонсорских средств
	еженедельно (каждую пятницу) в период проведения спонсорской кампании
	Сетов С.А.

	55
	Предоставление в департамент социально-экономического развития администрации города отчета о произведенных расходах, в т. ч. спонсорских средств
	до 14.08.2015
	Малащук Н.В.,
Бардаев А.А.,
Егорова М.В.,
Кочан В.С.

	56
	Направление партнерам Дня города писем с отчетом о произведенных расходах спонсорских средств
	до 08.09.2015
	Сетов С.А.